
 

 
 

Al Personale docente classi V 
 

 

 

 

 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Esami di Stato: disposizioni circa le prove simulate scritte ed orali  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il P.T.O.F. e gli orientamenti formativi; 
Preso atto che le attività didattiche si concluderanno sabato 8 giugno 2024; 

Vista l’O.M. sugli Esami di Stato, n. 55 del 22 marzo 2024; 

Visti gli esiti del C.D. n. 6, punto n. 9 del 14 Marzo 2024;  

 

DISPONE 

alcuni tra gli adempimenti propedeutici allo svolgimento del prossimo Esame di Stato, ovvero prove simulate  

scritte ed orali, come segue: 

I prova simulata:  

 lunedì 6 maggio (italiano prova scritta: n. 4 ore, dalle ore 8:30/12:30); 

 martedì 7 maggio  (seconda prova scritta: n. 4 ore, dalle ore 8:30/12:30); 

 Prove orali di pomeriggio (da mercoledì 8 a sabato 11 maggio). Modalità: in ordine alfabetico; n. 6 

ogni giorno per un tempo cadauno di 20 minuti. 

II prova simulata:  

 sabato 1 giugno  (italiano: n. 4 ore, dalle ore 8:30/12:30); 

 lunedì 3 giugno (seconda prova: n. 4 ore, dalle ore 8:30/12:30); 

 Prove orali di pomeriggio (da lunedì 3 a venerdì 6 giugno). Modalità: in ordine alfabetico; n. 6 ogni 

giorno per un tempo cadauno di 20 minuti. 
 

Note:  

 le tre prove proposte saranno consegnate alla scrivente alle ore 8:00 per poi procedere 

al sorteggio; 

 la vigilanza sarà garantita dai docenti di turno utilizzando ogni accortezza e 

responsabilità di merito. 

  

                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                        Prof.ssa Eugenia Carfora 

 

 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 




		2024-05-03T12:35:35+0200
	EUGENIA CARFORA




